
Škola na Podlesí: HOTOVO!

 

MĚSTO ŠENOV ZVE K NÁVŠTĚVĚ DIVADELNÍHO PŘEDSTAVENÍ 

„HODINA DUCHŮ“ 
 
 

RESTAURACE 
HORAKŮVKA 24.09. 

 
pá  2021 

o d  1 9 . 0 0  h o d .  

      Vstupné: 300 Kč  
     Předprodej: od 2. 8. 2021 - podatelna MěÚ Šenov 
 

Vybíráme z obsahu:

MěPOS přijme pracovníka      str. 4

Volby do PS                          str. 5

Divadelní představení        str. 14

Během tří po sobě následujících let byl 
zrekonstruován celý areál základní školy 
na  ulici Těšínské. Po  rekonstrukci a  zatep-
lení budov byla letos dokončena i  úprava 
venkovního sportoviště a zahrady. Stávající 
asfaltové sportovní plochy byly nahrazeny 
tartanem, nevyhovující betonové povrchy 
byly nahrazeny zámkovou dlažbou. Do no-
vých podkladních vrstev byly osazeny dre-

ními prvky. Venkovní areál byl upraven ná-
kladem přes 10 milionů korun. Ministerstvo 
pro místní rozvoj podpořilo tuto akci ma-
ximálně možnou částkou 5 mil. Kč. Stavba 
prošla kolaudací a po zakořenění travního 
semene na upravených plochách bude pře-
dána k užívání škole v celém rozsahu. 

Ke  zdárnému konci se rovněž blíží re-
konstrukce prvního pavilonu základní ško-
ly v  centru města.  Dle časového harmo-
nogramu proběhla oprava střechy včetně 
zpevnění nosných konstrukcí, dokončena 
je výměna opláštění obvodových stěn 
2.  NP včetně výměny oken. Do  učeben je 
osazena vzduchotechnika. Vyspraveny 
jsou podlahy ve  třídách. Prostory jsou vy-
malovány a  probíhá postupné stěhování 
vybavení tříd tak, aby v učebnách mohla se 
zahájením školního roku probíhat výuka. 
V souladu s uzavřenou smlouvou o dílo bu-
dou ještě v  září pokračovat práce spojené 
se zateplením celého pavilonu. 

Se zahájením nového školního roku 
přeji dětem, personálu školy i  rodičům co 
nejméně omezení ve školní výuce.  

Ing. Jan Blažek, starosta 

náže a retenční jímky pro odvedení a shro-
mažďování povrchových vod. Na oplocené 
hrací ploše, kolem které je běžecký ovál, 
je možné hrát basket, fotbálek či volejbal. 
Areál je doplněn venkovními stoly pro stol-
ní tenis, hřištěm pro streetball, doskočiš-
těm pro skok daleký. Bezbariérově se děti 
dostanou po nových zpevněných plochách 
do venkovní učebny či relaxační zóny s her-



2 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 9/2021

INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍ

Městská policie hlásí
MP Šenov:                     604 128 113
Policie ČR:      604 127 288 
Tísňová linka:         156, 158
E-mail:                              mpolicie@mesto-senov.cz  
Web:               www.mesto-senov.cz

Pokud zjistíte v místě svého bydliště a jeho 
okolí pohyb podezřelých osob nebo vozi-
del, neváhejte a  ihned volejte hlídku MP 
Šenov na telefonním čísle 604 128 113, kte-
ré upřesněte popis osob, typ vozidla, popř. 
registrační značku. Také nám velmi pomůže, 
pokud se Vám podaří vozidlo nebo osoby 
zaznamenat např. mobilním telefonem.

M. Kretek, velitel MP

UPOZORNĚNÍ

18. 7. V neděli kolem 22 hodiny byla strážní-
ky spatřena podezřelá osoba v části Podlesí. 
Kontrolou bylo zjištěno, že muž v  nočních 
hodinách obcházel rodinné domy a  jejich 
obyvatelů se dotazoval na práci, kterou by 
následně u  nich provedl. Muž byl hlídkou 
vykázán z města.

23. 7. Stále se najdou mezi námi tací, kte-
ří se odpadu zbaví tak, že ho raději odhodí 
u  silnice, než aby využili služeb sběrného 
dvora v  místě svého bydliště. Naše město 
pak vynakládá nemalé finanční prostředky 
k  jeho odstranění. V tomto případě se jed-
nalo o  několik kusů dveří, které neznámý 
„pohodil“ na  ulici Kostelní. V  případě, že 
spatříte, jak někdo zakládá černou skládku, 
neváhejte a ihned volejte strážníky.

5. 8. Kolem půlnoci byla zatopena také část 
silnice I/11 před Havířovem u ČOV, kde se ná-
sledně stala dopravní nehoda. Řidič vyvázl 
bez zranění, ale s vozidlem skončil ve svo-
didlech, když dostal aquaplaning. Po dobu 
šetření nehody strážníci na místě usměrňo-
vali provoz. Přivoláni byli také silničáři, kteří 
zatopenou část silnice označili a provoz byl 
sveden do jednoho jízdního pruhu. 

místo označili, aby nedošlo k ohrožení pro-
cházejících osob.

1. 8. Dopravní nehoda se stala na ulici Pe-
třvaldská mezi cyklistou a vozidlem. O zra-
něného cyklistu se postarali přivolaní zdra-
votníci. Po  dobu šetření nehody strážníci 
na místě usměrňovali provoz. Věc šetří Po-
licie ČR.

5. 8. Tento den postihly naše město vydat-
né dešťové srážky. Strážníci spolu s  hasiči 
vyjížděli k  několika případům zatopených 
sklepů, garáží a zahrad. SDH Šenov také vy-
pomáhali havířovští hasiči. Strážníci na mís-
tech zásahů usměrňovali provoz. 

13. 8. Na  ulici Frýdecká došlo k  dopravní 
nehodě osobního vozidla, které poškodilo 
dopravní značku a středový ostrůvek. Řidič-
ku a  spolujezdce na  místě ošetřili zdravot-
níci. Doprava v  místě nehody byla řízena 
kyvadlově. Příčinu nehody šetří Policie ČR.

7. 8. Při kontrolní činnosti strážníci na ulici 
Šajarská zjistili překážku, která bránila prů-
jezdu vozidel. O odstranění mohutné větve 
z místní komunikace se postarali hasiči.

9. 8. O  pomoc se na  strážníky obrátil člen 
myslivecké stráže, kdy v  lese Bobčok měli 
volně pobíhající psi plašit lesní zvěř. Věc 
byla řešena v kompetenci myslivecké stráže.

9. 8. Z  důvodu rozsáhlé opravy silnice ve-
doucí centrem Havířova si někteří řidiči volí 
objízdnou trasu přes Šenov po ulici Škrbeň-
ská. Strážníci za  pomocí radaru dohlížejí 
na  dodržování dovolené rychlosti v  obci, 
kdy odhalili několik hříšníků. V  měření bu-
deme nadále pokračovat nejen v této části.

10. 8. Na  ulici Václavovická byli přivoláni 
pracovníci poruchové služby ČEZ z důvodu 
uvolněného elektrického drátu na  sloupu 
NN, který se skrz sloup uzemňoval a způso-
boval hoření půdy pod sloupem. Strážníci 

19. 8. Na ulici Kaštanová došlo k dopravní 
nehodě vozidla, které narazilo do  stromu. 
Řidič byl předán do péče přivolaným zdra-
votníkům. Příčinu nehody šetří Policie ČR.



3 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 9/2021

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA
V měsíci září 2021 oslaví významná život-
ní jubilea tito šenovští občané:
BILSKÝ FRANTIŠEK

BOROVÁ IVA

DOBEŠ KAREL

DUDA LADISLAV

GAJDOŠ VLASTIMIL

GŘESOVÁ JARMILA

KALWAROVÁ ZDENKA

KLEPÁČ OTAKAR

KNOP-KOSTKA PAVEL

KOŠŤÁLOVÁ MARIE

KULHÁNKOVÁ EMILIE

KWAPULINSKÁ ANNA

LASÁKOVÁ MARIE

LAZAROVÁ MILADA

LUZAROVÁ ANNA

MIKULENKA VÁCLAV

MIZIA VÁCLAV

MLČOCHOVÁ MARCELA

MOŠKOŘOVÁ MARIE

K Vašemu významnému životnímu jubileu Vám přeje-
me hodně zdraví, rodinné pohody a spokojenosti.
Poznámka k naší rubrice:
Požadavek na  nezveřejnění jména je nutno uplatnit u  re-
dakční rady (tel. 596 887 147) nebo na ohlašovně 
(tel. 774 122 750, 774 401 522) nejpozději do uzávěrky Oběž-
níku (do 20. dne daného měsíce)..

SO/Taťána Klimasová

NÁHLÝ FRANTIŠEK

PĚGŘIMON LEONTIN

PRYMUSOVÁ MARTA

RAJDUSOVÁ MARTA

RUSŇÁKOVÁ LUJZA

SLEZÁKOVÁ MARIE

SVOZIL LUDĚK

ŠČURKOVÁ ALENA

ŠROTKOVÁ ANNA

ŠTEFKO ANTONÍN

TOBOLA VÁCLAV

TOMALOVÁ KARLA

TOMIS LIBOR

TUNKA JIŘÍ

VEJLUPEK FRANTIŠEK

VOKÁČOVÁ MARIE

VOLF MILAN

WIEWIORKOVÁ LUDMILA

Kdo v srdci žije, neumírá.
Dne 4. 9. 2021 uplynulo 40 let, kdy nás navždy 

opustila paní Marie Nytrová
ze Šenova.

Také vzpomeneme 9. 12. 2021 34 let, kdy nás 
opustil pan Josef Nytra

ze Šenova.
S láskou a úctou vzpomíná dcera Ludmila 

s rodinou.

Společenská rubrika pro vás
Do ní můžete přinášet blahopřání, poděkování, oznámení 

nebo vzpomínku na své blízké.
Pro velikost rámečku 8,5 x 3 cm jsou stanoveny ceny:

1 foto + text 150 Kč, 2 fota s textem 180 Kč, pouze text bez 
fota 100 Kč.

Uzávěrka příspěvku je do 20. dne v měsíci.

Nejmladší občánci města
Aleš Matušek Tobiáš Pavlas

K narození děťátka rodičům srdečně blahopřejeme.

Pozůstalým vyjadřujeme touto cestou upřímnou soustrast.

Taťána Klimasová/SO

Rozloučili jsme se …
Erich Lipina

Karel Drozd

Hilda Mohylová

Dalibor Broda

Vladimír Poláček

Kdo v srdci žije, ten neumírá.
Dne 6. 9. 2021 vzpomeneme 1. smutné 

výročí úmrtí našeho milovaného manžela, 
tatínka a dědečka,

 pana Miroslava Šlachty.
S láskou vzpomínají manželka Marie 

a dcery s rodinami.

Dne 9. září 2021 oslaví 
krásné životní jubileum 80 let

paní Marie Slezáková.
Milá maminko, babičko a prababičko,

vše nejlepší
a především pevné zdraví

Ti přejí dcery Alena a Jana s rodinami!

Čas běží a bolest v srdci zůstává.
Dne 8. 9. 2021 vzpomeneme 5. smutné 

výročí úmrtí pana Miroslava Křivdy.
 S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manželka, dcera s rodinou, syn s rodinou  
 a celá rodina. Děkujeme všem, 

kteří vzpomenou s námi.

Ztráty a nálezy
Aktuální stav nalezených věcí najdete vždy na našich webových 
stránkách města Šenov www.mesto-senov.cz/obcan/ztraty-a-
nalezy/, případně tel.: 596 887 147, 774 402 276.

SO/Sommerlíková

Liliana Fousová

Prevence – škola
Strážnici po prázdninách budou opět dohlížet na bezpečné 
přecházení dětí u přechodů pro chodce před ZŠ Střed a ZŠ 
Podlesí.



4 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 9/2021

 ČINNOST SAMOSPRÁVY
67. schůze rady města dne 20.07.2021 m.j.:

 schválila rozpočtová opatření č. 19 – 20/2021

 rozhodla o realizaci 1. etapy chodníku ul. Škrbeňská z příspěv-
ku MěPOS

 rozhodla o  poskytnutí příspěvku ve  výši 6.500 Kč do  veřejné 
sbírky obci Hrušky, obci Lužice, obci Mikulčice a obci Moravská 
Nová Ves, které byly zasažené živelní pohromou

 rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na stavební práce pro ve-
řejnou zakázku „Víceúčelová hrací plocha SK Lapačka“ mezi 
městem a společností StavoSport s. r. o. za nabídkovou cenu 
5.767.640,39 Kč bez DPH.

68. schůze rady města dne 10.08.2021 m.j.:

 schválila poskytnutí finanční dotace z rozpočtu města žadateli 
Adámkova vila, Domov se zvláštním režimem, Raškovice a ža-
dateli Domov Bílá Opava, p.o., Opava

 souhlasila s podáním žádosti v projektu s názvem „Pořízení vo-
zidla na alternativní pohon – Město Šenov“ v rámci průběžné 
výzvy IROP „Sociální infrastruktura se sníženou energetickou 
náročností“ pro potřebu Pečovatelské služby

 rozhodla zrušit zadávací řízení veřejné zakázky „Cyklolávka přes 
I/11 v Šenově“

tajem.

MěPOS, příspěvková organizace, Zámecká 27, 739 34 Šenov, IČ: 00562238, DIČ: CZ00562238, e-mail: mepos@volny.cz,
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr, vložka 1087

hledá zaměstnance na pozici:
Obsluha vozidla pro sběr odpadu

Nástup: 1. listopadu 2021, pracovní poměr na dobu určitou 1 rok se zkušební dobou 3 měsíce a možností prodloužení pracov-
ního poměru na dobu neurčitou.

Požadované vzdělání: vyučen.

Podrobné informace o náplni práce naleznete na úřední desce a stránkách města Šenov.
www.mesto-senov.cz

Sběrný dvůr města Šenov, ul. Na Sedlácích
Otevírací doba od 05.02. do 19.12.2021
Úterý, pátek:  14:00 – 17:45 hod.
Středa:   12:00 – 19:00 hod.
Sobota:  09:00 – 12:00 hod. 
Dne 28.09.2021 bude sběrné místo z důvodu 
státního svátku uzavřeno.

odběr a uložení odpadů komunálních:

 objemné odpady z domácností,

 elektro, baterie, monočlánky, 

 zpětný odběr elektrozařízení-výrobky s  ukončenou životností 
(kompletní spotřebiče a elektrotechnika bez rozdílu velikosti – 
lednice, sporáky, pračky, mrazáky apod.), 

 vyřazená kompaktní úsporná svítidla, zářivky, výbojky,

 nebezpečné složky komunálních odpadů od  občanů (labo-
ratorní chemikálie, vyřazené léky, barvy a  obaly znečištěné 
od barev, …),

 jedlé oleje a  tuky (uložit vždy do  uzavřených obalů nejlépe 
plastových lahví. U olejů a tuků z kuchyní není nutné odstranit 
z přepálených tuků rozptýlené zbytky),

 separovaný odpad (sklo, papír, plasty),

 bio/tráva, listí, měkké části rostlin, 

 oděvy, obuv a textil,

 dřevo – odřezky z masivního dřeva, dřevěné obaly, trámy, des-
ky, prkna, OSB deska, překližka (rozměr do 2 m x 0,8 m x 0,8 m), 
nábytkové dřevo (výhradně v rozloženém stavu, nikoli celé 
např. skříně apod.),

 větve na štěpkování – jsou odebírány v rozsahu max. 1 x za mě-
síc přívěsný vozík z jednoho čísla popisného nebo jednoho po-

zemku parc. č. v případě, že se na tomto pozemku nenachází 
stavba – rodinný dům, rekreační chatka apod.,

 kovy – odpadní – (např. lehátko pouze konstrukce bez čalouně-
ní apod.).

Odpady vzniklé ze stavební činnosti - cihly, drobný beton 
bez armování, omítka, kachličky, zemina, kamení, keramic-
ké střešní tašky. Odpady vzniklé ze stavební činnosti nejsou 
odpady komunální, proto jsou zpoplatněny:  

Ceník    Cena (včetně DPH)
12 l (kbelík)  20 Kč

25 l (pytel)  40 Kč

400 l (malý vozík do rozměru 1,5m x 1,10m x 0,30m)  650 Kč

750 l (větší vozík do rozměru 2,3m x 1,30m x 0,35m)  1200 Kč

Úhradu za dovezené množství provedete 
po příjezdu do sběrného dvora u obsluhy.
Nadále nejsou na  sběrném dvoře přijímány stavební a  de-
moliční odpady - asfaltová lepenka, izolační materiály, az-
best, skelná vata, umakart, sádrokarton, záchody, vany, umy-
vadla, suť smíchaná s  příměsemi plastu, papíru, dřeva, skla, ... 
a pneumatiky.
Od 1. 1. 2021 je účinná Obecně závazná vyhláška města Šenov 
č. 3/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem na území města Šenov. V souladu s touto vy-
hláškou již nebudou po městě přistavovány kontejnery na ob-
jemný odpad, jak tomu bylo v minulosti. Tento odpad je možné 
odložit ve  sběrném dvoře na  ul. Na  Sedlácích, kde lze zajistit 
jeho správné dotřídění.



5 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 9/2021

UPOZORNĚNÍ
Křovinořez, motorová pila, motorová sekačka
 nejedná se o elektrozařízení, které by patřilo do zpětného od-

běru. Do  objemného odpadu také nepatří, protože obsahuje 
i  nebezpečné odpady (benzín, olej). Řešením je nejbližší ko-
vošrot/autovrakoviště. 

 na sběrném dvoře města Šenov je možné tato vysloužilá 
zařízení odevzdat v případě, že budou bez náplní (benzín, 
olej) a budou zbavena plastových dílů.

Sběrný dvůr města Šenov není určen pro ukládání odpadů 
vznikajících z podnikatelské činnosti, a to ať právnických nebo 
fyzicky podnikajících osob!!! Uvedené subjekty jsou povinny 
odpady likvidovat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o od-
padech.

INFORMACE
Víte, že sešlápnutím PET la-
hví a kartonu ušetříte při vy-
hazování až šedesát procent 
objemu popelnic? Pokud ne, 
naučte se to. Umět správně 
třídit jednoduše nestačí. Je 
potřeba ho umět do popel-
nic i šikovně umístit. Efektiv-
nější svoz, méně nepořádku 
okolo popelnic a lepší využi-
tí odpadu. I když se to nezdá, sešlápnutý odpad (samozřejmě bez zbyt-
ků jídel a nápojů) před vhozením do popelnice dokáže téměř zázraky. 

OZNÁMENÍ
o době a místě konání voleb do Poslanecké sněmovny

Starosta města Šenov dle § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky 
a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

oznamuje:

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se uskuteční:

 v pátek 8. října 2021 od 14.00 – 22.00 hodin a

 v sobotu 9. října 2021 od 08.00 – 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR pro okrsky č. 1, 2, 3 a 4 jsou místnosti pro hlasování umístěné 
v Základní škole Šenov, Radniční náměstí 1040, I. pavilon.

Číslo 
okrsku Voliči bydlící v oblasti – ulice:

1
Březůvka, Dělená, Dolní, Dominova, Frýdecká, Jižní, Ke Starému mlýnu, Ke Stovkám, Klidná, K Pískovině, K Šajaru, K Trati, Nad Kurty, 
Nad Lapačkou, Na Šimšce, Na Šutrovině, Okružní, Ořechová, Rodinná, Rovná, Řadová, Stará cesta, Strmá, Světlá, Škrbeňská, Tichá, 
Topolová, U Hřiště, U Lapačky, U Lesa, Uzavřená, Venkovská, Větrná, V Úvozu, Záblatí, Zelená 

2

Bartovická, Boční, Datyňská, Hraniční, Kaštanová (č. p. 251; 666; 705; 710; 748; 788; 790; 894; 952; 1157; 1218; 1238; 1378), Ke Statku, 
K Haltýřům, Kostelní, Mezní, Morušová, Na Farském, Nad Potokem, Na Hrázkách, Na Kopci, Na Výsluní, Okrajová, Polní, Pod Čechem, 
Pod Křižovatkou, Příčná, Sousedská, Šajarská, Šenovská, Těšínská (č. p.  707; 721; 833; 895; 912; 945; 1313; 1413), U  Zahrádek, 
Václavovická, Vráclavská, Ve Strži, Volenská, Zahradní, Závodní, U Nádraží

3

Do Dědiny, Hasičská, Hlavní, Radniční náměstí, Kaštanová (č. p. 3; 215; 342; 667; 687; 693; 722; 723; 729; 762; 771; 792; 818; 863; 
864; 865; 866; 867; 868; 903; 991; 992; 1055; 1065; 1084; 1103; 1121; 1212; 1240; 1290; 1343; 1373; 1415; 1416; 1427; 1439; 2030), 
K  Insuli, Kolmá, Krátká, Lipová, Nad Dolinou, Na Sedlácích, Na Široké, Obecní, Pod Školou, Prostřední, Slepá, Sokolská, Těšínská 
(č.  p.  236; 286; 501; 599; 601; 603; 623; 629; 715; 760; 921; 922; 984; 1048; 1161; 1232; 1248; 1257; 1258; 1277; 2043), U  Kaple, 
U Mlýna, U Školky, Vilová, Zámecká, Za Pomníkem

4

Březová, Čalounická, Dědičná, Dlouhá, K Hájence, K Potoku, Lesní, Místní, Nad Olšinou, Na Přervalině, Na Spojce, Na Výspě, Nová, 
Osadní, Petřvaldská, Pod Šodkem, Provaznická, Rolní, Smrková, Souběžná, Spodní, Stará petřvaldská, Střední, Těšínská (č. p. 14; 
62; 198; 285; 332; 374; 395; 407; 445; 447; 454; 488; 489; 490; 491; 495; 497; 498; 500; 550; 653; 698; 739; 810; 852; 967; 977; 994; 
1113; 1164; 1192; 1197; 1234; 1262; 1356; 1495; 1499; 1570; 1645; 1672; 1750; 1802; 12E) U Alejského dvora, U Garáží, U Panelárny, 
U Rybníků, Úzká, V Družstvu, V Poli, Ztracená, občané z č. p. 1267 (areál v Petřvaldě)

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským 
průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem ČR anebo cestovním průkazem).

4. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb do Poslanecké sněmovny hlasovací lístky. Ve dnech voleb 
volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

      Ing. Jan Blažek, starosta 



6 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 9/2021

SPORT
Unie Wing Chun Kung Fu informuje
Unie Wing Chun Kung Fu Šenov 
pořádá od  2. do  28. září 2021 
zdarma kurz zaměřený na  sebe-
obranu a boj zblízka.
Kurz bude probíhat každý čtvr-
tek, vždy v čase od 18:00 do 19:00 
v  budově Staré školy, Kostelní 
128. V případě, že by zájemci rádi 
pokračovali v tréninku i po ukon-
čení kurzu, mohou se stát členy 

spolku Unie Wing Chun Kung Fu 
Šenov.
Wing Chun  je jihočínské bojové 
umění. Styl bojující na  krátkou 
vzdálenost. Wing Chun se snaží 
držet lehkých, ale co nejefektiv-
nějších pohybů a  úderů. Hlavní 
zásadou je jednoduchost, prak-
tičnost, efektivnost, použití stře-
dové linie těla k  útoku, účinnost 

úderu v těsné blízkosti protivníka 
a  využití jeho vlastní síly k  pro-
tiúderu. Další výhodou je spojení 
útočné i obranné stránky v každé 
technice a  boj na  velmi krátkou 
vzdálenost. Také techniky od sebe 
neoddělují obranu a útok, ale při 
každém pohybu usilují o  obojí 
a  hlavně o  neustálou kontrolu 
protivníka.

Reálná sebeobrana
Reálná sebeobrana využívá 
jednoduchých sebeobranných 
technik a  pohybů vycházejících 
z  přirozených reakcí a  pudového 
jednání, avšak i  tyto jednoduché 
pohyby se musí natrénovat, aby je 
byl člověk schopen v boji použít. 
Nemáme žádná tajemství.
Kontakt: Roman Kocifaj
Tel: 604 834 521
Email: uniewch@email.cz 
www.uniewingchun.cz 

ROZPIS UTKÁNÍ SK ŠENOV PODLE DATA KONÁNÍ – PODZIM 2021
TÝM DATUM A ČAS SRAZ KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ VÝSLEDEK

MUŽI SO 21.8.21 – 10:15 9:15 4 GA. HAVÍŘOV B. SK ŠENOV
MUŽI NE 29.8.21 – 16:30 15:00 1 BRUŠPERK B. SK ŠENOV
U11 ČT 2.9.21 – 17:00 16:15 8 SK ŠENOV U11 PUSTKOVEC U11
ML. ŽÁCI PÁ 3.9.21 – 16:00 14:30 6 BRUŠPERK B. M.Ž. SK ŠENOV M.Ž.
ST. ŽÁCI SO 4.9.21 – 10:00 8:30 6 PUSTKOVEC S.Ž. SK ŠENOV S.Ž.
MUŽI SO 4.9.21 – 16:00 14:15 6 VELKÁ POLOM SK ŠENOV
ML. ŽÁCI ÚT 7.9.21 – 16:30 15:30 7 SK ŠENOV M.Ž. VÁCLAVOVICE M.
U11 ČT 9.9.21 – 17:00 16:15 7 SK ŠENOV U11 VÁCLAVOVICE 11
U9 ČT 9.9.21 – 16:30 15:45 7 SK ŠENOV U9 VÁCLAVOVICE 9
ST. ŽÁCI PÁ 10.9.21 – 16:30 15:30 7 SK ŠENOV S.Ž. VÁCLAVOVICE S.
MUŽI SO 11.9.21 – 16:00 15:00 7 SK ŠENOV VÁCLAVOVICE
U9 PO 13.9.21 – 16:30 15:00 6 PORUBA D. U9 SK ŠENOV U9
ML. ŽÁCI ÚT 14.9.21 – 16:30 15:30 8 SK ŠENOV M.Ž. BANÍK OSTR. DÍV.
U11 ČT 16.9.21 – 16:00 14:30 6 VÍTKO.SVINOV 11 SK ŠENOV 11
MUŽI SO 18.9.21 – 15:30 13:45 8 VŘESINA B. SK ŠENOV
ST. ŽÁCI NE 19.9.21 – 10:00 8:30 8 OSTRAVA-JIH B.S. SK ŠENOV S.Ž.
U9 ČT 23.9.21 – 16:30 15:45 5 SK ŠENOV U9 HLUBINA U9
U11 ČT 23.9.21 – 17:00 16:15 5 SK ŠENOV U11 KLIMKOVICE U11
ST. ŽÁCI PÁ 24.9.21 – 16:30 15:30 9 SK ŠENOV S.Ž. DOLNÍ LHOTA S.Ž
MUŽI SO 25.9.21 – 15:30 14:30 9 SK ŠENOV DOLNÍ LHOTA
ML. ŽÁCI NE 26.9.21 – 10:00 8:45 9 MFK VÍTKOVICE C SK ŠENOV M.Ž.
ML. ŽÁCI ÚT 28.9.21 – 16:30 15:30 10 SK ŠENOV M.Ž. RYCHVALD M.Ž.
U11 ST 29.9.21 – 16:00 14:30 4 STARÁ BĚLÁ U11 SK ŠENOV U11
U9 ČT 30.9.21 – 17:00 16:00 4 BANÍK OSTR.DÍV. SK ŠENOV U9
ST. ŽÁCI SO 2.10.21 – 10:00 8:30 4 VÍTKO.SVINOV S.Ž SK ŠENOV S.Ž.
MUŽI NE 3.10.21 – 15:00 13:45 10 ŘEPIŠTĚ B. SK ŠENOV
ML. ŽÁCI ČT 7.10.21 – 16:30 15:15 1 BANÍK OSTR. DÍV. SK ŠENOV M.Ž.
U11 ČT 7.10.21 – 16:30 15:45 1 SK ŠENOV U11 VRATIMOV U11
U9 ČT 7.10.21 – 16:30 15:45 1 SK ŠENOV U9 VÍTKO.SVINOV 9
ST. ŽÁCI PÁ 8.10.21 – 16:30 14:45 1 KLIMKOVICE S.Ž. SK ŠENOV S.Ž.
MUŽI SO 9.10.21 – 15:00 14:00 11 SK ŠENOV HRABOVÁ B.
U11 ÚT 12.10.21-16:00 14:45 2 MFK VÍTKO.DÍVKY SK ŠENOV U11
ML. ŽÁCI ÚT 12.10.21-16:30 15:30 2 SK ŠENOV M.Ž. MFK VÍTKO. C. M
U9 PÁ 15.10.21-16:00 14:45 2 ŘEPIŠTĚ U9 SK ŠENOV U9
ST. ŽÁCI PÁ 15.10.21-16:30 15:30 2 SK ŠENOV S.Ž. HRABOVÁ S.Ž.
MUŽI NE 17.10.21-14:30 12:45 2 POLANKA B. SK ŠENOV
U9 ČT 21.10.21-16:00 15:15 3 SK ŠENOV U9 KOBLOV U9
U11 ČT 21.10.21-16:00 15:15 3 SK ŠENOV U11 KRÁSNÉ POLE 11
ST. ŽÁCI SO 23.10.21-10:00 8:45 3 RYCHVALD S.Ž. SK ŠENOV S.Ž.
MUŽI SO 23.10.21-14:30 13:30 3 SK ŠENOV MICHÁLKOVICE B
ML. ŽÁCI NE 24.10.21-12:30 11:15 3 RYCHVALD M.Ž. SK ŠENOV M.Ž.
U11 ČT 28.10.21-16:00 14:45 9 SLOVAN OST. U11 SK ŠENOV U11
ST. ŽÁCI PÁ 29.10.21-16:00 15:00 5 SK ŠENOV S.Ž. KOBLOV S.Ž.
ML. ŽÁCI PÁ 29.10.21-16:00 14:45 5 VRATIMOV M.Ž. SK ŠENOV M.Ž.
MUŽI SO 30.10.21-14:30 13:30 5 SK ŠENOV VRATIMOV C.
ML. ŽÁCI ÚT 2.11.21 -15:00 14:00 4 SK ŠENOV M.Ž. HRABOVÁ M.Ž.
MUŽI SO 6.11.21 -14:00 13:00 12 SK ŠENOV BRUŠPERK B.



7 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 9/2021

 

Sportovní klub Lapačka zve 
širokou veřejnost i soutěžící  
na 9. ročník soutěže ve vaření 
kotlíkového guláše 

termín: 11. 9. 2021 
kde: areál SK Lapačka, Šenov 
zahájení vaření: 10:00 h 
ukončení vaření: 13:30 h 
fotbalové utkání svobodní vs. ženatí: od 14:30 h 
 Složte si svůj tým kamarádů / přátel a přihlaste se  
na sklapacka@seznam.cz. Jste srdečně vítání.  
Bližší podmínky pro týmy na www.sklapacka.cz 
 

 
 

Akce bude pořádána s ohledem na aktuální nařízení týkající se COVID-19.   
V případě nepříznivé situace si organizátoři vyhrazují nárok na zrušení této události. 

 

                      

SK ŠENOV –  ODDÍL KOPANÉ   -     HŘIŠTĚ SK ŠENOV  

vvááss    zzvvee  vv  nneedd    ĚLI    

DNE  :    5. ZÁŘÍ 2021      K:  

           PŘÁTELSKÝM UTKÁNÍM SOUSEDŮ 
konané u příležitosti

9900..  LLeeTT  KKOOPPAAnnÉÉ  vv  ŠŠeennOOvvĚ
PROGRAM  :  

 SSKK  ŠŠEENNOOVV  --  TTJJ  SSOOKKOOLL  VVÁÁCCLLAAVVOOVVIICCEE

9:30 - U9, 10:45 - U11, 12:15 - MLADŠÍ ŽÁCI,
  13:40 - STARŠÍ ŽÁCI
15:20 - STARÉ GARDY

17:15 - MUŽI
K HOJNÉ ÚČASTI ZVE SK ŠENOV - ODDÍL KOPANÉ



8 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 9/2021

Školní družina při ZŠ Šenov uspořádala během 
měsíce července 2 turnusy příměstského tá-
bora. Byly zaměřeny na rozmanitost míst, které 
nás obklopují, a přesto je spojuje jeden prvek 
- příroda. Přiblížili jsme dětem záludnosti hor 
(Lysá hora), krásu architektury (zámek Fryštát 
+ přilehlý park), Dvůr Olšiny (těžkou práci ko-
lem koní), historii ZOO Ostrava, kterou nejsou 
jen exotická zvířata, ale také ukázky „Cesta 
lesa, stínu a vody“, přírody u nás. Dolní oblast 
Vítkovic nám objasňuje principy fungování 
přírody. Návštěvou psího útulku děti viděly, že 
ne každý mazlíček se má dobře a jak je důleži-
tá naše pomoc a podpora. Poslední den si děti 

ŽIVOT VE MĚSTĚ

u  táboráku ve  Staré škole shrnuly celý týden 
(co se jim líbilo, co by chtěly změnit), opekly si  
buřty a vyrobily skřítka Táborníčka a jeho ne-
věstu. Všichni jsme si oba týdny moc užili. Dě-

ZUŠ Viléma Wünsche informuje

Mariana Cimmrová (10 let) MMT

Claudia Karin Tichá (18 let), MMT - 
Tajemství stromu

Liliana Káňová (11 let) MMT - Práce s 
kreativním režimem

ZO ČZS ŠENOV POŘÁDÁ DNE 4. 12. 2021 ADVENTNÍ ZÁJEZD 
NA VÁNOČNÍ TRHY V OLOMOUCI.

PROGRAM: NÁVŠTĚVA VODNÍHO MLÝNA WESSELSKÝ, PROHLÍDKA 
BAZILIKY NA SV. KOPEČKU S PRŮVODCEM, NÁVŠTĚVA SVATOKOPEC-
KÉHO MUZEA A VÁNOČNÍ OLOMOUCKÉ TRHY.

CENA 400,- KČ ZAHRNUJE: DOPRAVU A  VSTUPY. ODJEZD V  7.00 
HOD OD BÝVALÉ RESTAURACE NA ŠPICI.

PŘIHLÁŠKY NA TEL: 739 930 376

ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ

Botanická zahrada Přírodovědecké fakulty Ostravské Univerzity 
ve spolupráci se zahrádkáři Šenov pořádá ve dnech 1. – 3. 10. 2021 
Zážitkovou výstavu paprik a dýní. K vidění a k ochutnání bude široký 
sortiment zeleninových paprik a především možnost porovnat chuť 
a pálivost chilli papriček. V průběhu soboty a neděle budou pro ná-
vštěvníky k dispozici výrobky z dýní a cuket dle naších ověřených 
receptů. Výstava je přístupna od 9-17 hod v areálu zahrady.

adresa: Botanická zahrada PřF OU, Na Souvrati 12, Ostrava (kousek 
nad Hranečníkem), kontakt: tomas.turecek@osu.cz.

Těšíme se na  příznivce 
naší základní umělec-
ké školy, výuka začíná 
1.  září 2021. Hudební 
obor je již naplněn, 
stále přijímáme žáky 
do  Komplexní výtvar-
né tvorby a  Multime-
diální tvorby. Přihlásit 
se můžete prostřednic-
tvím našich webových 
stránek www.zus-se-
nov.cz v sekci Pro rodi-
če – Přihláška ke studiu. Následně budete pozváni k přijímací talentové 
zkoušce. Věříme, že v  budoucnu již nebude docházet k  uzavření škol 
a že se nový školní rok vydaří. Těšíme se na rodiče a naše žáky.

Vlasta Urbášková, ředitelka školy

kujeme rodičům za skvělou spolupráci a městu 
Šenov za značnou finanční podporu, díky které 
mohl být celý projekt realizován.

Silvie Valová vedoucí ŠD   



9 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 9/2021

Po dlouhé době omezení činnosti, vyvolané koronavirem, Sokol v Šeno-
vě nepřestal fungovat.
Jak to epidemiologická situace dovolila, oddíl žen obnovil prázdninové 
cyklo jízdy a procházky okolo Šenova, Václavovic a Petřvaldu.
V červenci se naše ženy zúčastnily celostátní sokolské akce, pořádané 
turistickým odborem ČOS „Se Sokolem na kopečky 2019 – 2024“, v tom-
to roce to byla Prašivá v Beskydech.
V  srpnu sokolky navštívily komentovanou prohlídku kostela Svatého 
Petra z Alkantary /Šikmý kostel/v Karviné.
V románu „Šikmý kostel“ popisuje spisovatelka Karin Lednická událos-
ti ztraceného města, léta 1894–1921 a  v  druhém díle se zaobírá léty 
1921–1945. Například česko-polský konflikt, který nastal po první svě-

tové válce a jak to ovlivnilo obyčejné lidi. Tyto pohnuté události ze zaniklé Karviné jsme si při-
pomněli při komentované prohlídce kostela a jeho okolí. Zámek ve Fryštátě a jeho majitelé jsou 
také součástí historie  Karviné, proto jsme si nenechali ujít jeho prohlídku. Po rekonstrukci nyní 
nabízí stálou historickou expozici šlechtického bydlení 16. až 20. století.
Společenské aktivity a kultura jsou zpestřením života, ale nenahradí pravidelné cvičení pro zdra-
ví, na které jsou sokolky zvyklé.  Už se moc těšíme, až bude dokončena rekonstrukce ZŠ střed 
a budeme moci opět využívat její tělocvičny.     

 Libuše Slívová

TJ Sokol Šenov nezahálí. 



10 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 9/2021

POHŘEBNÍ SLUŽBA
MARIE MEJSTŘÍKOVÁ
NONSTOP & 596811231,

725 108 646, 602 544 149 
Převozy zesnulých nepřetržitě, sjednání pohřbu 

včetně víkendů a svátků. 

Taxi ke sjednání pohřbu pro Havířov a okolí ZDARMA 

Havířov-Město, Na Nábřeží 61,
www.pohrebnisluzba-mejstrikova.cz

NAŠE DLOUHOLETÉ ZKUŠENOSTI NÁS ZAVAZUJÍ 
POMOCI VÁM V NEJTĚŽŠÍCH CHVÍLÍCH

SK RELAX ŠKRBEŇ POŘÁDÁ 

UKONČENÍ LÉTA 
Sobota 18. září / 13:00hod

areál hřiště Šenov Škrbeň 
skákací hrad, koně, 

soutěže pro děti, občerstvení



11 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 9/2021

WELLNES JESKYNĚ ŠENOV
FINSKÁ SAUNA
VÍŘIVÁ VANA

REZERVACE: 736 47 33 43

  PPoodděěkkoovváánníí  kk  3300..  vvýýrrooččíí  rreessttaauurraaccee  NNaa  LLaappaaččccee

V letošním roce oslavujeme krásné 30. výročí. 

Je mi velkým potěšením být stále s Vámi. Děkuji za Vaši přízeň.

Zvláštní poděkování patří především manželům Miloslavu a Janě Zálejským, kteří se velkou 

měrou zasloužili o to, aby restaurace získala jméno, přízeň a teplo rodinného podniku, do 

kterého se lidé celá léta rádi vracejí.

Touto cestou také děkuji všem, kteří přispěli k tomu, aby tato restaurace mohla nadále 

vzkvétat – milým hostům, kamarádům, přátelům, organizacím, spolutvůrcům provozu 

restaurace, také našim zaměstnancům, dodavatelům, firmám a všem příznivcům.

Vaši přízeň jsme nejvíce ocenili v době pandemie, kdy jsme byli nuceni provoz kvůli vládním 

nařízením přerušit a fungovat pouze přes výdejní okénko.

Za uplynulých 30 let prošla restaurace četnými změnami, ale některé akce jsou již tradicí.

Tímto Vás chci jménem naší restaurace pozvat kupříkladu na ŘÍZKOBRANÍ, které se uskuteční 

dne 16. 10. 2021, SVATOMARTINSKOU HUSU pořádanou ve dnech 13.–17. 11. 2021 nebo, pokud 

to situace koronavirová dovolí, na Silvestrovskou oslavu. 

Věřím, že i plesová sezóna bude tentokrát taková, na jakou jsme zvyklí.

Radim Zálejský

Doučování jazyka na míru
Nabízím doučování anglického jazyka přes PC (Sky-
pe). Vhodné pro studenty základní a střední školy, 
věčné začátečníky, pokročilé a jako příprava na me-
zinárodní zkoušky (FCE, CAE). 

Zájemci volejte 702 169 928. 

Bc. Alena Věžníková



12 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 9/2021

INZERCE

 

   TANEČNÍ KURZY 

  SPOLEČENSKÉ TANCE 

LATINO FIT DANCE 

                                     od října 2021 
www.tanecvsenove.cz   tel: 776 180 447 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝKUP ŠROTU, PAPÍRU, 
BAREVNÝCH KOVŮ A AUTOBATERIÍ 

zpětný odběr elektrozařízení 

Demonta T, s.r.o. 
Ostravská 2064, Petřvald 
tel. 739 970 110 
 

Prov.doba: Po,Út,Čt: 8:30-16:00, St,Pá:8:00-15:30, So:8:30-12:00 
polední pauza 12:30-13:00 

www.demonta.cz    info@demonta.cz 

Šenovská Bašta
Pizza od Krtečka

POZOR!!
Změna provozovatele

NOVÝ PROVOZ ZAČÍNÁ:
Rozvoz Pizza 28. 9.

Provoz restaurace 1. 10.
TELEFON  ZŮSTÁVÁ

603 50 11 11
Rezervace a objednávky akcí na tel:

603 53 00 68
Těšíme se na vás, kolektiv z Bašty u Krtečka

Přijmeme:
- servírky

- řidiče na rozvoz pizzy
- řidiče na taxi

TAXI ŠENOV
602 52 00 00

ARBOR MORAVIA
PALIVOVÉ DŘEVO dovoz zajištěn

MIX ŠPALKY 600 Kč/prms ŠTÍPANÉ 850 Kč/prms

TVRDÉ ŠPALKY 1000 Kč/prms ŠTÍPANÉ 1200 Kč/prms

VZROSTLÉ STROMY, OVOCNÉ A OKRASNÉ DŘEVINY

ARBOR MORAVIA, Klimšova 1878,
tel: 605248991
sekretariat@arbormoravia.cz



13 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 9/2021

INZERCE

Frézování komínů
Vložkování komínů
Kontroly a čištění
spalinových cest

Tel.: 602 930 888

ZNALECKÉ POSUDKY
pro veškeré převody nemovitostí, pozůstalostní 

řízení, tržní ocenění bytů a nemovitostí, přiznání 
k dani z nemovitých věcí Vám vypracuje

MARIE KRUŠINOVÁ
znalec z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady 

nemovitostí

U Společenského domu 3/1042, Vratimov,
tel. č. 596 732 520, 603 530 963

marie.krusinova@volny.cz



14 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 9/2021

OBĚŽNÍK města Šenov – periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, č. 9/2021, reg. č. MK ČR E 12336. Vydavatel: město Šenov, Rad-
niční náměstí 300, Šenov, IČ 00297291, příjem inzerce 596 805 931, 774 402 276, podatelna@mesto-senov.cz, www.mesto-senov.cz. Den vydání: 1. 9. 
2021, uzávěrka příštího čísla: 20. 9. 2021, tisk: Jesenické nakladatelství JENA Šumperk. Prodejní cena Oběžníku města Šenov: 11 Kč.

 

MĚSTO ŠENOV ZVE K NÁVŠTĚVĚ DIVADELNÍHO PŘEDSTAVENÍ 

„HODINA DUCHŮ“ 
 
 

RESTAURACE 
HORAKŮVKA 24.09. 

 
pá  2021 

o d  1 9 . 0 0  h o d .  

      Vstupné: 300 Kč  
     Předprodej: od 2. 8. 2021 - podatelna MěÚ Šenov 
 


